

ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI RAVENNA

VIALE RANDI, 37 – Tel. 054435680 – Telefax 054434666 – 48121 RAVENNA C.F. 80004300390 E-mail: posta@ordineingegneri.ra.it - Web:ravenna.ordingegneri.it - PEC.ordine.ravenna@ingpec.eu

CIRCOLARE N. 46/2024

N. Prot.: 1161

Allegati: 1

OGGETTO: Seminario CSP/CSE - RSPP/ASPP:

La Congruità della manodopera in Edilizia

Ravenna, 12 novembre 2024

Agli Iscritti all'Albo

LORO SEDI

Si comunica che l'Ordine, quale ente abilitato "ope legis", in collaborazione con l'Ordine degli Architetti P.P.C. della Provincia di Ravenna, l'Ordine dei Periti della Provincia di Ravenna ed il Collegio dei Geometri e Geometri Laureati della Provincia di Ravenna e la Scuola Edile della Provincia di Ravenna, ha organizzato un seminario valido quale percorso formativo per **RSPP/ASPP** (Responsabile/Addetto del Servizio di Prevenzione e Protezione) e quale percorso formativo di aggiornamento per il ruolo di **CSP e CSE** (Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione e Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione dei lavori), di cui all'Allegato XIV del D.Lgs. n. 81/2008, dal titolo:

"La Congruità della manodopera in Edilizia" Relatore: Dott. Ing. Roberto Cecchi

L'evento formativo si terrà il giorno

Mercoledì 27 novembre 2024 dalle ore 14:00 alle ore 18:00

presso la Sala Corsi della Scuola Edile di Ravenna, sita in Via Sant'Alberto nr. 123 – Ravenna.

Le iscrizioni dovranno essere effettuate attraverso il portale della formazione www.isiformazione.it.

L'evento formativo è gratuito e garantirà il riconoscimento di n. 4 CFP, oltre a consentire l'accreditamento di n. 4 ore valide quale percorso formativo di aggiornamento per il ruolo RSPP/ASPP e per il ruolo di CSP e CSE, per la partecipazione in presenza a tutta la durata dell'evento.

Si allega il programma dell'evento.

Sarà data priorità di iscrizione, **fino al giorno 20 novembre 2024**, agli iscritti all'elenco dei Coordinatori dell'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Ravenna, presente sul sito. Successivamente le iscrizioni saranno aperte a tutti gli Ingegneri d'Italia.

NB: Ai sensi del regolamento vigente si ricorda che nel caso in cui all'iscrizione non facesse seguito la presenza all'evento programmato gratuito e senza preventivo avviso, l'iscritto non potrà partecipare ai successivi 5 eventi gratuiti.

Cordiali saluti.

IL SEGRETARIO

(Dott. Ing. civ. amb. Iunior Mirko Capacci)

IL PRESIDENTE (Dott. Ing. Massimo Rosetti)

16 goins

RSA